<sup>1)</sup> ex 748 et 757 additum; om. W. — <sup>2)</sup> sic W, 748, 757; hinu, Rask. ex conjectura. — <sup>3)</sup> om. in W.

composita est, ut aér, qui corporeus est, omnia enim corpora sunt composita; necesse vero est, similis res ex simili materia fiat, ut caro ex carne. Ut autem in corporibus naturalibus sunt quædam res, quæ simplices vocantur, qualia sunt elementa, ignis, terra, aqua, aér, quæ res non ideo simplices dicuntur, quod sint individuae, sed quod quælibet pars earum eadem sit ac suum totum, quemadmodum parva scintilla ejusdem naturæ est atque maxima flamma: sic et literæ sunt individuae in materia dissimili, id est, in res dissimiles dividi non possunt; nam *a* ceteræque vocales jam brevem, jam longam quantitatem habent, quæ si longam quantitatem habeant, duas moras æque longas habent. Philosophi literas vocarunt *elementa*, eo quod, ut corpora ex quatuor elementis formata sunt, sic literæ compositæ omnem vocem literalem, veluti corpus aliquod, efficiunt. Nam vox aures pellit, ternamque mensuram, ut omnia, quæ corporea sunt, habet, hoc est, altitudinem sursum deorsum, latitudinem a sinistra et dextra, longitudinem antrorum et retrorsum; vox enim ab omnibus partibus percipi potest. Syllabæ altitudinem habent in accentu, latitudinem in spiritu, longitudinem in quantitate. Nam quæque syllaba aut est acuta, aut gravis, aut circumflexa. Accentus acutus est, qui (celeriter) profertur sono contento, ut hæc syllaba: *hvat* (quid). Accentus gravis, qui a submisso sono incipiens in sonum magis submissum descendit, ut prima syllaba hujus nominis: *háreysti* (vociferatio). Accentus circumflexus est, qui a sono submisso incipiens sursum ad tollitur, ut accentus acutus, ut hoc nomen: *raust* (vox). Quæque syllaba etiam

lina eðr snarpa, ok er sá andi hér kallaðr ræríng framslutningar samstöfus. Með snörpum anda verðr sú samstafa framsærð, sem hin fyrri samstafa þessa nafns: *purrum*<sup>1</sup>; með linum anda flytjast samstöfur þessar: *lángan tima*. Hver samstafa er annathvårt löng eða skömm, ok *er*<sup>2</sup> skömm samstafa skjótt framflutt ok hesir eina stund, sem fyrri samstafa í þessu nafni: *Ari*; löng samstafa er seinliga framflutt, ok hesir tvær stundir, sem hin fyrri samstafa í þessu nafni: *Hati*<sup>3</sup>, ok er tími eða stund kallat dvöl, mælandi frammlutning raddir.

3. Stasfr hesir þrenn<sup>4</sup> tilfelli: nafn, figúru, veldi eða mátt. Stasönfn eru sextán í danskri<sup>5</sup> túngu, í þá liking sem Grikir höfðu *forðum*<sup>6</sup> daga, en þó eru merkingar þeirra myklu fleiri. Priscianus segir, at hvern raddrastafr hafi tvö eðr fleiri hljóð<sup>7</sup>; svá sem á, ef þat er skammt, hesir fernar<sup>8</sup> hljóðsgreinir: hvassa hljóðsgrein fyrir utan áblásning *h*, sem hér: *Ari*; hvassa með áblásning *h*, sem hér: *hafi*; en þunga hljóðsgrein *hafandi*. Lángt á hesir sex hljóð: ef þat hesir áblásning *h*, þá hesir þat annathvårt hvassa hljóðsgrein, eða þunga, eða umbeygiliga, [sem hér ...<sup>9</sup>]. Slikt hið sama ef þat hesir eigi áblásning, ljóðar þat<sup>10</sup> sem<sup>11</sup>